
UCHWAŁA NR LIV/357/2022 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Lądek 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2, ust.4 ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021r. poz.888 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 25,00 zł za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/18/11 rady Gminy Lądek z dnia 24 luty 2011r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2021r. Nr.207 
poz. 3222). 

§ 3. Wykonania uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C15B093-8554-4BA8-AFCD-230A13AF528A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIV/357/2022 

Rady Gminy Lądek z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Lądek 

Rada Gminy na podstawie art. 6 ust. 2 i ust. 4 u.c.p.g podejmuje uchwałę w sprawie górnej stawki opłaty 
ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych. 

Wzrost kosztów usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
spowodował, że niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązującej górnej stawki opłaty do aktualnych 
cen rynkowych, dlatego należy 
zmienić uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

Górna stawka określona w przedmiotowej uchwale jest stawką maksymalną, jaką mogą 
stosować firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lądek. Dzięki podjętej uchwale 
właściciele nieruchomości korzystający z usług różnych 
przedsiębiorców będą ponosić z tego tytułu opłaty na podobnym poziomie cenowym, przy 
jednoczesnym zachowaniu jakości świadczonych usług. Przedsiębiorcy mogą regulować ceny za wykonane 
usługi, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy Lądek 
w uchwale. 

Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone na podstawie analizy danych przedstawionych przez 
podmioty świadczące usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, działające na terenie Gminy Lądek. 

Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez Radę Gminy ma charakter obligatoryjny. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C15B093-8554-4BA8-AFCD-230A13AF528A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



